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ВРЕДНОСТ НА БРОЕН ИЗРАЗ СО РАЦИОНАЛНИ БРОЕВИ 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Триатлонец треба да преплива 3,86 km, да помине со велосипед 180,2 km и да 

претрча патека од 42,195 km. Ако плива со просечна брзина од 3,75 km/h, вози 
велосипед девет пати побрзо и трча за 21,5 km/h поспоро отколку што вози 
велосипед, пресметај  го потребното  време да стигне на целта. 

 
 
 

 
 

А:    ДАЛИ ЗНАЕШ ДЕКА...  

риатлон е спортски натпрвар во издржливот во кој се 

застапени дисциплините пливање, велосипедизам и трчање. 
Триатлонот води потекло од Франција од 1920 година, кога 
натпреварувачите трчале 3 км, пешачеле 12 км и го 
препливувале каналот на реката Марна.  

Како комбинација од три спортски дисциплини :пливање, 
трчање и велосипедизам се појавилл во 1974 година во Сан 
Диего , Америка. Во 2000 година станал составна дисциплина 
во рамките на Олимписките игри. Олимписките и светските 
шампионати во триатлон се состојат од пливање во должина 
од 1,5 км, возење велосипед на патеки долги 40 км и трчање 
на патека долга 10 км. Најпознатиот спортски настан е 
триатлонот Ајронмен, кој се одржува секоја година на Хаваите 
и се состои од пливање на 3,8км, возење велосипед на 
растојание од 180 км и маратонско трчање на патека со 
должина од 42,2 км. 

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B8%D0%B3%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A5%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B8
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1. 2,8·(-1,5)-(-6,48):1,8= 

 

2. (0,35-1,45):(-1,1)+(-7,4-2,6)·(-2,5)= 

 

3. (-2
 

 
)·(-

 

 
)-(5-3

 

 
):
 

 
+
 

 
     = 

 

4. Разликата на броевите -1,1 и 0,6 помножи ја со нивниот збир. 
 

5. Кој број ќе се добие ако од производот на броевите -6,2 и 0,5 го 
одземеш збирот на броевите -7,7 и 5,5, помножен со 4? 
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